nonnunquam retro temporibus Ruthenorum et Lituanorum ac aliorum inimicorum fidei cri­
stiane rabiem tyrannicam sunt experte, inter nobiles viros dominos Dei gracia Duces Slesie 
H. dominum Wrat. et C. dominum in Olesnicz et heredem regni Polonie1) peccatis exigen­
tibus dura gwerrarum commocio, que multis et varijs attemptatis modis diucius pacari non 
poterat, suscitata fuisset, et de terrarum ipsarum desolacione irrecuperabili per Litwano- 
rum et aliorum fidei cristiane inimicorum horrendos insultus non modicum timeretur, pro­
fecto quia propter intestinam dictorum Ducum dissensionem et guerram prenominate terre 
ipsorum facilius a ceteris devastari poterant et invadi: Intervenientibus tandem prudentum 
consilijs ad optate pacis et concordie unionem dicti nobiles devenerunt Hoc modo, quod 
Dux H. dominus Wrat. supradictus . .2) filiam suam, prefatum ducem dominum Conr. Oles- 
nicensem in quarta consanguinitatis linea contingentem, eidem tradidit in uxorem, eamque 
sibi fecit matrimonialiter copulari, Non quidem in contemptum clavium ecclesie, set sub

*fol. 85b.1. Peticio ad papam pro dispensacione super matrimonio.

a) d. nullorum, b) terra, c) fehlt.
1) Heinrich VI. von Breslau, und Conrad I. von Oels.
2) Elizabeth. Den gewünschten Dispens crtheilte Johannes XXII. am 28. Mai 1322, Theiner Mon. Pol. I, 175. 

Unten n. 37. ist das Dankschreiben dafür.
V. 27
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Sanctissimo in Cristo patri etc. Henr. miseracione divina Wrat. Episcopus seu minister, 
cum subieccione et reverencia debita pedum oscula beatorum. Noverit vestra sanctitas, 
quod cura ad requisicionem et instanciam quorundam subditorum nostrorum, dubitancium 
an predicatores, minores aut religiosi alij mendicantes In civitatibus, villis aut locis alijs. 
ad habitandum domos vel loca libere possint suscipere aut suscepta dimittere, se ibidem vel 
ad alia transferendo, absque apostolice sedis licencia speciali, constitucionera domini Boni- 
facij pape viij. in vj°. 1. decretalium positam de verbo ad verbum simpliciter sicud iacet pro 
removenda dubitacione huiusmodi fecissemus publicari aput aliquas ecclesias et exponi, 
hoc sibi religiosi viri frater . . Prior alijque fratres predicatores de . . nostre dioc. pro iniu- 
ria et gravamine reputantes, licet nullam iniuriam vel gravamen ex eo ipsis irrogaverimus 
vel intendimus irrogare, in vocem appellacionis frivole proruperunt. Cuius appellacionis, 
si appellacio dici possit, tenor est iste: In nomine domini etc. et ponatur totum. Sane quam­
quam predicti fratres in appellacione predicta astruant, nos iuris ordine non servato inter- 
pretacionem et declaracionem fecisse predicte constitucionis contra ipsos nimis duram, 
assercio tamen ipsorum in hoc non continet veritatem, cum nullum unquam dicte constitu­
cionis interpretacionem vel declaracionem fecerimus, sicut nec potuimus, set eam tantum­
modo ut premittimus, mandavimus simpliciter publicari. De ceteris veroc) iniurijs et mole- 
stijs, quas sibi multipliciter ijdem fratres asserunt irrogatas, prout in tenore appellacionis 
eorum, Si appellacio dici potest, secundum ordinem superius expressum...............   nobis
penitus nichil constat, nec nobis predicti fratres poterant nec debebant ex huiusmodi iniu­
rijs vel molestijs aliquid imputare, eciam si per aliquos iniurie vel molestie alique ipsis illate 
fuissent, cum de nostro mandato, consilio vel consensu nichil turbacionis vel molestie fra­
tribus acciderit supradictis, quos fraterna karitate semper diligere consuevimus et fovere.